
Zápis 
Ze spole�ného  jednání pracovních skupin - Komunitní plánování sociálních služeb 

dne 12. �íjna 2004, M�stský ú�ad Kostelec nad Orlicí 
 
P�ítomni: 
Blažková Pavlína, �ervinková Alena, Fiedlerová Eva, Hejhalová Eva, Ing. Stehlík Josef, 
Mina�íková Marie, Morávková Jana, Paulus Petr, Polá�ková Marie, prap. Kaška Radek, Mgr. 
Jandejsek Pavel, Johanidesová Jaroslava 
 
Omluveni: 
Ing. Jelínek Tomáš, Mgr. Šreibrová Eva, Serbousková Dagmar, Mgr. Vaší�ek Jind�ich, 
Miklová Blanka 
 
Neomluveni: 
Mgr. Dvo�á�ková Eva 
 
Hosté: 
Mgr. Stojanová Miloslava – vedoucí odboru sociálních v�cí v Kostelci nad Orlicí 
Bc. Šime�ková Petra – ob�anské sdružení „Humanitas“ v Týništi nad Orlicí 
Vacková Marie – z Geriatrického centra v Týništi n. Orl (poskytovatelé) 
Zást�rová Jana  – MÚ Týništ� n. Orl. (zadavatelé) 
Ing. Kub�nová Ivana – �len Rady M�sta Týništ� n. Orl. (zadavatelé) 
 

 
 
Úvodem byli p�edstaveni hosté z Týništ� n. Orl.,  které jsme pozvali na spole�né jednání obou 
pracovních skupin. Cílem byla diskuse o slou�ení Komunitního plánu Kostelce n. Orl. 
s Komunitním plánem, který byl zpracován a schválen ZM a RM M�sta Týništ� n. Orl. v roce 
2003.  
Zárove� byli p�edstaveni dva noví �lenové, kte�í se zapojí do �innosti skupin. 
 
Bc. Šime�ková Petra: 
Informovala o zpracování, dotazníkové akci a o celkovém pr�b�hu zpracování KP v Tý. 
Zmínila se o pozastavení  pln�ní cíl�, které jsou uvedeny v KP z finan�ních d�vod�. 
Ob�anské sdružení „Humanitas“ žádalo o grant na �innost KP, ale neobdrželo žádné finan�ní 
prost�edky. Bylo jim sd�leno, že finan�ní podporu získaly obce III. typu. I z tohoto d�vodu je 
pot�ebné oba KP propojit. 
 
Ing. Kub�nová Ivana:  
P�iblížila službu, která je ve zkušebním provozu na 3  m�síce. Je to místní autobusová 
doprava (fi AUDIS) ur�ena pro 10 osob (mikrobus), kde je daný pevný jízdní �ád. Tato služba 
je ur�ena senior�m, zdravotn� postiženým a ob�an�m z okolních obcí, kte�í se problematicky 
dopravovali do Tý. Služba je financována z rozpo�tu m�sta ve výši 80 tis. K�. Ob�ané, kte�í 
tuto službu využijí, platí dle okruhu min. 5,-K�. Koncem roku 2004 bude tato služba 
vyhodnocena a pop�. dále rozší�ena.  
 
Kova�í�ková: 
Dotaz, zda by bylo možné v p�ípad� zájmu kosteleckých ob�an� tuto službu rozší�it i pro 
Kostelec n. Orl. (doprava na specializované zdravotní pracovišt� v Tý). 



Ing. Kub�nová: 
Záleží na vyhodnocení této služby a její �innosti v roce 2005. V p�ípad� zájmu by bylo možné 
vyvolat jednání o rozší�ení trasy z Lípy n. Orl do Kostelce n. Orl. 
 
Mgr. Stojanová: 
Pod�kovala host�m za ú�ast a zd�raznila nutnost soust�edit oba KP do jednotného celku. 
Zhodnotila pr�b�h komunitního plánování v Kostelci n. Orlicí s tím, že cíle KP jsou rozd�lené 
na dlouhodobé a krátkodobé. Krátkodobé cíle se da�í pr�b�žn� plnit.  
Zd�raznila n�které spole�né pot�eby obou KP jako je nap�. z�ízení protidrogové poradny, 
klubovny pro d�ti aj. P�i jednání na KÚ HK nám bylo sd�leno, že budou podporovány 
projekty, které jsou za�len�ny do KP obcí III. typu, z tohoto d�vodu je nutno KP Tý za�lenit 
do KP KO, aby mohly být žádány finan�ní prost�edky i pro tento region. 
 
Serbousková Dagmar: 
Nemohla se zú�astnit, ale byl p�edán dotaz, který se týká pot�ebnosti protidrogové poradny 
v Tý (kdo bude zajiš�ovat, financovat a zda je tato pot�eba podložena dotazníkovou akcí).  
 
Bc. Šime�ková: 
V sou�asné dob� z finan�ních d�vod� neuvažují o zavedení této služby. 
 
Kova�í�ková: 
M�stu Týništi n. Orl. bylo op�tovn� navrženo (informováni byli i všechny okolní obce) 
využívat tuto službu v Kostelci n. Orl. Možnost (dle zájmu a volných prostor� v Týništi n. 
Orl). projednat s pí Serbouskovou st�ídavou poradnu nap�. 2x v KO a 2x v Tý./m�síc. 
Jedna z p�ipomínek ob�an� v KP se týkala z�ízení léka�ské pohotovosti b�hem víkendu. MÚ 
KO se snažil rozší�it provoz lékáren na ned�le a svátky, oslovil všechny lékárny v Tý, KO i ve 
Vamberku k zajišt�ní lékárenské služby. Zájem projevily pouze 2 provozovny. Z tohoto 
d�vodu nedošlo k realizaci této služby, p�estože již byly p�ipraveny smlouvy a schválené 
finan�ní prost�edky na krytí této �innosti. 
Zárove� jsme požádali Bc. Šime�kovou o spolupráci p�i zmapování léka�ské pé�e v Tý (druh 
specializace, adresa, tel.�., ordina�ní hodiny). Aktualizované údaje budou uve�ejn�ny na web. 
stránkách m�sta, v p�ípad� zájmu i na web. stránkách Tý.  
 
Bc. Šime�ková 
P�islíbila pomoc a p�edání zjišt�ných údaj�. 
  
Ing. Stehlík: 
Zd�raznil nutnost propojení obou KP, aby nedocházelo ke zbyte�n� proinvestovaným 
financím na stejných zakázkách (nap�. krytý bazén apod.) Zástupci jednotlivých obcí by m�li 
spolupracovat, být v kontaktu a vzájemn� se informovat, aby nedocházelo k tomu, že vše 
bude na papí�e a každá obec si pojede podle svého.  
 
Kova�í�ková: 
Na za�átku roku 2005 bychom vypracovali revizi pln�ní úkol� KP Kostelce n. Orl. a sou�asn� 
bychom zapracovali verzi KP Tý, které také p�ehodnotí úkoly z KP. Spole�ný dokument 
bychom p�edložili na KÚ HK. Koordináto�i KP se vzájemn� dohodli na pravidelných 
sch�zkách 1x za 6 m�síc� (pop�. dle pot�eby).  
 

 



 
Spln�né úkoly z minulého jednání – Kova�í�ková: 

- Soc.-demografické údaje za poslední 3 m�síce uve�ejn�né ve Zpravodaji (s�atek, 
narození, rozvod, úmrtí) od m�síce listopad  

- Oslovení cca 70 firem – leták Domovinka 
- Otev�ení pobo�ky AGAPÉ – bezplatné poradenství 
- Spole�n� s Mgr. Dvo�á�kovou domluvené termíny pro IX. t�ídy ZŠ – exkurze ve 

vazební v�znici v HK 
 

Termín další sch�zky je p�edb�žn� naplánovaný na 7. 12. (sk. I.) a 9.12. (sk.II.) t.r. – 
v�as up�esním! 

 
 

 
Zapsala: Kova�í�ková 
V Kostelci nad Orlicí dne 15. �íjna 2004 


